
 

   
 

         

                                   令和５年４月２０日発行 

 

 

 

 

 

保護者や地域の皆様には、日頃より本校の教育にご支援ご協力を賜り、ありがとうございます。 

今年度の「学校教育目標」「生徒会テーマ」「山中スローガン」は、昨年度に引き続き、上記

の通りに設定しています。新型コロナウイルス感染症も収束してきており、今年度は生徒に様々

なチャレンジをさせることができるのではないかと期待をしています。 

今後も子どもたちが元気に笑顔で活躍できるよう、学校もがんばってまいりますので、保護者

の皆様のご協力をよろしくお願いします。   

※「山田中だより」はＨＰにてカラーでご覧いただけます。 

 

転入職員の紹介 
 今年度、新たに１９名の職員が転入してまいりました。皆さんと一緒に山田中学校の歴史を

つくっていきたいと思いますので、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入学式 
 ４／１０（火）に入学式があり、１７６名の新入生が入学してきました。みんな中学校生活

を楽しみにしているようです。２、３年生は式場の準備や歓迎の掲示物などを時間をかけてて

いねいに作成し、新入生を迎えました。（裏面に続く） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度 第１号 

 

山田中だより 

学校教育目標「自立と共生をめざし、人間力を磨き続ける生徒の育成」   

生徒会テーマ「虹～認めよう、みんなの個性  輝かそう、自分の個性～」  

山中スローガン「めざせ !!勇気あるチャレンジャーであるとともに、  

                            勇気づけるサポーター！」  



 

 

 

 

 

 

 

 

部活動オリエンテーション 

 ４／１２（水）に１年生を対象に部活動オリエンテーションが行われました。２、３年生の代

表が、各部の活動内容や魅力等について発表しました。実演をしたり、作品を見せたりするなど

どの部も工夫を凝らした発表内容でした。１年生には自分の力を発揮できる部をしっかりと選ん

でほしいです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校生活のようすをブログで紹介しています 

 学校のホームページからブログに入ることができます。ブログでは、学校行事や生徒の活動、

校内のようすなどをできるだけタイムリーに紹介しています。ブログの見方は次の通りです。 

                       （ブログの見方） 

                        １ 山田中学校のホームページに入る。 

                         「高松市立山田中学校」で検索するか、 

                         下のＱＲコードを読み取る。 

 

                         ホームページのＱＲ 

                         コードはこちら → 

 

                        ２ ホームページの 

                         トップ画面の「グリ 

                         太郎」をクリックす 

                         る。 

                           ここをクリック 

 

                           

                        ３ ブログのページが開きますので、ご覧 

                         ください。 

 

 

 

     ホームページのトップ画面 


